
 
  MENDOZA, 16 de diciembre de 2025 

 
 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 36134/25 caratulado: “Nomina de referentes 
para Comisión de Virtualidad”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que por ordenanza Nº 11/24–C.D. se aprobó la creación del “Área de 

Virtualidad” como también su funcionamiento, organigrama y estructura. 
 
 Que en el marco de dicha normativa se solicita la designación del equipo de 

referentes para conformar la Comisión de Virtualidad. 
 
 Que la Comisión Asesora propuesta cumplirá las tareas de Planificación, 

Seguimiento y Evaluación de Proyectos de Educación a Distancia. 
 
 El informe favorable de la Secretaría Académica. 

 
 Por ello, atento con lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y con lo 
dispuesto por el Cuerpo en sesión plenaria del 4 de noviembre de 2025, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar la conformación de la Comisión Asesora que tendrá a su cargo la 
tarea de planificación, seguimiento y evaluación de Proyectos de Educación a Distancia, 

en el marco de la ordenanza Nº 11/24–C.D., (creación del “Área de Virtualidad”), de la 
siguiente manera: 
 

DNI Legajo Nombre / Apellido Carrera o Dependencia Espacio Curricular 

18342616 25772 Francisco SUAREZ VIE Carreras de Artes del Espectáculo. Diseño Escenográfico por Computadora 

27981218 32133 Natalia MARENGO Carreras de Artes del Espectáculo. Didáctica y Curriculum 

25123321 26157 María Luciana SILVESTRI Carreras de Artes Visuales Taller de producción de textos 

22059765 25433 Laura Cecilia DOÑA Carreras de Artes Visuales Problemática Educativa 

40561340 35664 José María ALTAMIRA CAPRERA Carreras de Cerámica 
Taller de Matricería y Moldería. 

Planta de operaciones y procesos cerámicos. 

28701838 29295 
Miriam Paola CANIUĹLÁN 

HERNÁNDEZ 
Carreras de Cerámica Taller de Matricería y Moldería 

36592039 33814 María Eugenia MURCIA Carreras de Diseño Diseño  Gráfico Final 

38474854 36455 Juan Ignacio CHADE Carreras de Diseño Tecnología para Productos I 

26660436 35827 Jerónimo MACHIN Carreras de Música Taller de Versiones Corales 

16169490 28057 Gonzalo DE BORBÓN Carreras de Música Producción musical I, II y III 

20932263 26178 Florencia CASTELLINO Departamento de Ingreso Tipografía I Básica 

24759133 30406 María Soledad SORIA Secretaría de Investigación y Posgrado Técnicas Corporales III 

 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 346 

 
 


